
UCHWAŁA NR 163/XVII/2025 
RADY GMINY ROŹWIENICA 

z dnia 8 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c oraz art. 58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. 2024.1465 z późn. zm.) oraz art. 89 ust.1 pkt. 2 i 3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. 2024.1530 z późn. zm.) Rada Gminy Roźwienica uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć w 2025 r. kredyt długoterminowy w banku wybranym w trybie ustawy prawo 
zamówień publicznych w kwocie 3 178 769,55 zł (słownie: trzy miliony sto siedemdziesiąt osiem tysięcy 
siedemset sześćdziesiąt dziewięć 55/100 zł ). 

§ 2. Kredyt przeznacza się na: 

1) finansowanie planowanego deficytu w kwocie 2 203 351,55 zł, 

2) spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 975 418,00 zł. 

§ 3. Zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel (weksle) własny in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 4. Spłata zobowiązań nastąpi z własnych dochodów budżetowych, z tytułu podatków i opłat lokalnych 
uwzględnionych w planach budżetowych w latach: 

1) 2025 – 2041 - w zakresie spłaty odsetek, 

2) 2026 – 2041 - w zakresie spłaty kapitału. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Roźwienica. 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Gminy Roźwienica Nr 135/XV/2025 z dnia 27 czerwca 2025 r. w sprawie 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Roźwienica 

 
 

Paweł Kazimierz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C2482BE-64C2-4C6E-B11B-98801A5D31E7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wprowadzenie uchwały o zaciągnięciu kredytu jest między innymi następstwem przedstawionych projektów  
uchwał w sprawie zmian w budżecie na 2025 rok. 

Niniejsza uchwała pozwoli wystąpić do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o ponowne wydanie 
opinii o możliwości spłaty kredytu - po zmianach wprowadzonych na sesji w dniu 29 lipca 2025 roku t.j. po 
zwiększeniu planowanej kwoty kredytu o 400.000,00 zł. - oraz umożliwi rozpoczęcie procedury przetargowej 
koniecznej do jego uruchomienia. Zakłada się, iż planowany kredyt wykorzystywany będzie w transzach 
określanych przez kredytobiorcę, w terminach wnioskowanych przez Wójta Gminy Roźwienica. Transze 
kredytu będą uruchamiane tylko w sytuacjach koniecznych. 

Zaciągnięcie kredytu wynika z konieczności dofinansowania planowanych do realizacji w bieżącym roku 
zadań inwestycyjnych określonych w budżecie. Posiadane środki nie zabezpieczą potrzeb finansowych na 
zadania zaplanowane. Kwota kredytu zabezpieczy wkład własny Gminy wymagany do planowanych 
i wnioskowanych o dofinansowanie projektów umożliwiających rozwój Gminy Roźwienica. 

W związku z powyższym wnosi się o przyjęcie przedstawionego projektu uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C2482BE-64C2-4C6E-B11B-98801A5D31E7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 163/XVII/2025 RADY GMINY ROŹWIENICA z dnia 8 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


